Rua Afonso Pena, 1902 – Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550

www.conims.com.br - CNPJ: 00.136.858/0001-88

ATO DE CONSÓRCIO

  Resolução nº 159/2021

Dispõe sobre a inclusão, exclusão e ajuste de itens da tabela

do Credenciamento nº 001/2018.

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde, Senhor Paulo Horn, no uso das atribuições que

lhe são conferidas pelo Protocolo de Intenções, Estatuto Social e Contrato de Consórcio Público:

CONSIDERANDO a necessidade dos municípios consorciados em atendimentos eletivos;

CONSIDERANDO a necessidade do ajuste na CONSULTA PRÉ ANESTÉSICA por meio da

segregação entre Consulta Pré-Anestésica e a aplicação da anestesia no momento da realização do

procedimento cirúrgico;

RESOLVE:

Art. 1º Incluir consulta e procedimentos na tabela do edital nº 001/2018:

DESCRIÇÃO CONSULTA/ PROCEDIMENTO VALOR

ADICIONAL DE ANESTESIA 86,53

URETROPLASTIA AUTOGENA 1.173,87

TRATAMENTO CIRÚRGICO DE LUXAÇÃO / FRATURA-LUXACAO DOS
OSSOS DO CARPO

502,55

Art. 2º Excluir a consulta do edital de credenciamento nº 001/2018, conforme segue:

DESCRIÇÃO CONSULTA VALOR

CONSULTA PRÉ ANESTÉSICA 136,53

Art. 3º Ajustar o valor do procedimento constante na tabela do edital nº 001/2018, na forma que segue:

DESCRIÇÃO PROCEDIMENTO
VALOR

DE PARA

TRATAMENTO DAS LESÕES OSTEO-CONDRAIS POR
FIXAÇÃO OU MOSAICOPLASTIA JOELHO/TORNOZELO

3.189,40 1.330,37

Art. 4º As demais informações do referido edital permanecem inalteradas, revogadas as disposições

contrárias.

Art. 5º O presente ato passa a viger a partir da competência 08/2021. O faturamento das consultas

dos profissionais de anestesiologia realizadas retroagirá até 06 competências.

Pato Branco/PR, 06 de agosto de 2021.

PAULO HORN
PRESIDENTE